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ukazuje się od 1993 roku

Szanowni Państwo! 
Oddaję do państwa rąk podwójny, wakacyjny numer „Głosiciela”. Złożyło 
się wiele powodów na fakt połączenia dwóch wydań, zarówno zawodo-
wych jak i osobistych, z góry przepraszam za utrudnienia. Na wstępie tego 
wydania „Głosiciela”, publikujemy rozmowę Pani Małgorzaty Bilskiej z Oj-
cem Andrzejem Chlewickim OP na temat jubileuszu 30-lecia obecności 
Dominikanów na Jamnej, który od dłuższego czasu przesyła do redakcji 
swoje zamyślenia do każdego numeru.

W serwisie samorządowym informujemy o kolejnych zakończonych 
inwestycjach gminnych i przejęciu przez Gminę Zakliczyn terenu zamku  
w Melsztynie, gdzie końcem czerwca odbyła się 5. Biesiada Rycerska,  
piszemy o niej w serwisie kulturalnym. 

Czerwiec i lipiec obfitują w kolejne jubileusze, o obchodach 400-lecia 
Franciszkanów w Zakliczynie i jubileuszu 25-lecia Zespołu Folklorystycz-
nego Gwoździec przeczytacie Państwo również w tym numerze gazety. 

Ponadto z serwisu informacyjnego dowiemy się o osiągnięciach eduka-
cyjnych, artystycznych i sportowych naszych uczniów, których uhonoro-
wano podczas Samorządowej Gali Edukacyjnej 12 czerwca br. 

W serwisie kulturalnym przeczytać można o wydarzeniach teatral-
nych, muzycznych, i realizowanych projektach, a także najbliższych wyda-
rzeniach kulturalnych. Ponadto zachęcam do odwiedzania naszej strony 
www.kultura-zakliczyn.pl a szczególnie zakładki Kino za rogiem ZCK – 
gdzie czeka na Państwa aktualny repertuar kinowy. Zapraszam do odwie-
dzenia naszego kina, zwłaszcza najmłodszych widzów, posiadamy dostęp 
do bogatej biblioteki  bajek i filmów familijnych. Szczegóły na w/w stronie 

internetowej, profilu w mediach społeczno-
ściowych lub u animatora kina, Pani Magda-
leny Mrzygłód – instruktora ds. programów 
cyfrowych i animatora Kina za rogiem ZCK.

Wszystkim Czytelnikom oraz osobom 
współpracującym z naszą gazetą i portalem 
życzymy udanego wypoczynku i korzystania  
z oferty Zakliczyńskiego Centrum Kultury.

  Monika Kulak
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zamyślenia ojca andrzeja

Zamyślenia ojca Andrzeja – czerwiec 2022
Serce zmęczone
Kochaniem
Daj choć trochę odpocząć
Miłości -
Gdy nic dla siebie
A wszystko dla niej...

Czy serce  może  zmęczyć się
kochaniem?
Czy można zmęczyć się wiarą?

Sprawy wiary są bardzo podobne
do spraw miłości -
wiara jest walką o wiarę,
tak jak miłość walczy o miłość...

Tekst: Rafał Kubisztal 
Foto: Michał Papuga 30 lat Nadziei

małgorzata Bilska: ośrodek na jam-
nej obchodzi 30-lecia istnienia. ojciec 
stworzył go razem z o. janem Górą oP, 
od 2001 roku mieszka tu jako kustosz 
sanktuarium. czym wyróżnia się jamna 
na „dominikańskiej mapie”?  

andrzej chlewicki OP: Jamna jest 
autentycznym domem. Każdy czuje się 
tu bezpiecznie. Jest u siebie. W domu ni-
kogo i niczego się nie udaje - na dłuższą 
metę się nie da. Tu każdy jest akcepto-
wany taki, jaki jest.

Włącznie z uchodźcami wojennymi, 
którzy dziś tu mieszkają.

Tak. Chcieliśmy stworzyć miejsce, 
gdzie można „być sobą u siebie”. Jamna 
to przede wszystkim: wolność i odpo-
wiedzialność.

Przyjeżdża do nas wiele grup z dusz-
pasterzami - na dni skupienia, rekolek-
cje, spotkania. Z chwilą zamieszkania 
przestają być gośćmi. Stają się domow-
nikami. Inna jest jakość domownika niż 
gościa, który jest tu niezobowiązująco. 
Choć domu trzeba się uczyć. On wyma-
ga zaangażowania, nawet w drobiazgach 
(w dzień nie świeci się lamp, szkoda prą-
du; jak na trawie leży papier, domownik 
je podniesie).  

To było „odkrycie” po latach Prl-u. 
Uczyliście młodzież prawa własności. Pań-
stwowe, kościelne to nie znaczy „niczyje”.

W komunizmie mówiono „jak ktoś 
coś ma, to ukradł”. My zaczęliśmy uczyć: 
„mam, więc jestem za to odpowiedzial-
ny”. To, jak dbam o własność, o mnie 
świadczy. Po latach zamknięcia duszpa-

sterstwo wyszło z salek. Do myśli i mo-
dlitwy doszedł czyn.

Ojciec Jan pochwalił się tym w liście 
do Jana Pawła II. Papież odpisał: „Cie-
szę się, że macie Jamną. Niech tam po-
wstanie wioska a nawet miasto dla tych, 
którzy będą mieli odwagę przekroczyć 
próg nadziei.” Pan Bóg przesuwał granice 
naszej wyobraźni, bo nikt z początku nie 
przypuszczał, że dom aż tak się rozrośnie.

W jego historii kluczowa jest data 
25 marca 1992 r. o mały włos a jamnej 
by nie było!

Dom zrodził się z upokorzenia. 
Wszystko co Boże musi wyrosnąć z cze-
goś, co bardzo boli. Wtedy ma wartość.

Rok wcześniej był VI Światowy Dzień 
Młodzieży w Częstochowie, gdzie dusz-
pasterstwo z Poznania osiągnęło tzw. 
„sukces” (słowo nie jest ewangeliczne). 
Pieśń autorstwa Jana Góry „Abba Oj-
cze” poniosła się w świat. W zimie ojciec 
Jan - jak co roku - zaprosił młodzież na 
Sylwestra. Na Jamną. Znał te tereny bo  
w pobliskiej Paleśnicy proboszczem był 
kiedyś jego stryj, ks. Jan Góra. Wieś 
Jamna to pojedyncze domy rozrzucone 
po lesie. Na szczycie wzgórza stał drew-
niany budynek. Po wojnie mieściła się  
w nim szkoła, potem - schronisko PTTK. 
Nie było nawet drogi! Tylko taka leśna... 
Na Sylwestra zgłosiło się jednak mnó-
stwo chętnych. Pojechały... 2 dziewczy-
ny i chłopak. Ojciec był załamany. Co tu  
z nimi robić? Pomyślał: gdyby to było na-
sze, może młodzi chętniej by przyjeżdżali? 
W sklepie w Paleśnicy spotkał gospoda-

z o. andrzejem chlewickim oP, współtwórcą domu św. jacka i przełożonym domu zakonnego na jamnej, byłym duszpa-
sterzem akademickim i przeorem klasztoru w Poznaniu, poetą, rozmawia małgorzata Bilska

Nie można pochwycić Boga
na zawsze -
trzeba Go zdobywać w długiej walce;
jest tu przypływ i ubytek sił, wzrost
i zamieranie.
 
Wiara nasza i nasza miłość są stale
zagrożone,
„niesiemy skarb w naczyniach glinianych”.
Stąd wiara i miłość muszą być ryzykiem
i często,
nawet w Kościele,  ryzykiem  samotnym...

Wiara i miłość są bez wątpienia ryzykiem:
można tu wygrać albo przegrać życie...

rzy, którzy poradzili mu iść w tej sprawie 
do wójta. Może gmina da? Na drugi dzień 
odwiedził wójta Stanisława Chrobaka, 
który okazał się wychowankiem duszpa-
sterstwa akademickiego w Lublinie. Zgo-
dził się dać schronisko - i kawałek ziemi.

co na to zakon?
Przyjechał wysłannik prowincjała  

i uznał, że budynek się sypie. Zakon nie 
miał zamiaru finansować remontu. Nie 
wierzył, że młodzież będzie przyjeżdżać 
z odległego Poznania. Jan się załamał.  
W nocy z 24 na 25 marca w akcie de-
speracji zawierzył dar Matce Bożej. Rano 
zadzwoniła do niego Wanda Pluciń-
ska-Augé, żona... ambasadora Argentyny  
w Teheranie. Przekazała – pod natchnie-
niem Ducha Świętego – kilkaset dolarów na 
remont. Klasztor w Poznaniu zdecydował, 
że przyjmie dar. 24 kwietnia, w Niedzielę 
Miłosierdzia Bożego, obchodziliśmy roczni-
cę 30-lecia podpisania aktu darowizny.  

Obecnie to duży ośrodek: kilkanaście 
domów, stajnie, winnica. I Sanktuarium z ob-
razem Matki Niezawodnej Nadziei w zielonej 
sukience, koronowanym przez Jana Pawła II.

Znajdują tu nadzieję ludzie w rozpa-
czy. Ostatnio zamieszkały z nami kobiety  
z dziećmi z Ukrainy, które uciekły przed 
wojną. Uchodźcy zaraz po przyjeździe sia-
dali do posiłków w kurtkach, jakby za chwi-
lę musieli uciekać przed bombami. Ale to 
już odtajało. Czują się tu jak w domu.

Jesteśmy otwarci na poharatanych 
życiowo. Ich rany najczęściej wynikają  
z braku miłości. Znajdują tu ciepło. I na-
dzieję na lepszą przyszłość.
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Tekst: Rafał Kubisztal 
foto: Michał Papuga 

Teren z zamkiem w Melsztynie już gminy 
Zakliczyn 

Gmina zakliczyn stała się właścicielem przeszło hektarowego terenu z odbudowywanym średniowiecznym zamkiem  
w melsztynie. Burmistrz dawid chrobak podpisał akt notarialny o zamianie nieruchomości z nadleśniczymi nadleśnictw 
Brzesko i Gromnik – Pawłem dzięgielowskim i Grzegorzem Wojtanowskim. Stało się to w obecności wicewojewody mało-
polskiego ryszarda Pagacza i dyrektora regionalnej dyrekcji lasów Państwowych w Krakowie Pawła Szczygła.

Samorząd gminy Zakliczyn teren z pozostałościami po 
zamku przejął w użytkowanie od Lasów Państwowych  
w 2008 roku. Zabezpieczył ruiny przed dalszą dewastacją, 
a następnie przeprowadzono badania archeologiczne oraz 
opracowano program konserwatorski i dokumentację tech-
niczną niezbędną do odbudowy wieży. Odsłonięto schody 
oraz tzw. wejście do poziomu zerowego, znajdujące się od 
bardzo dawna pod warstwą gruzu i ziemi. Wykonany został 
wykusz przy murze arkadowym.

Dzięki pieniądzom przekazywanym przez Ministerstwo 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego od 2018 r. mury sys-
tematycznie pną się do góry. Do tej pory wykonano cztery 
etapy prac budowlano-konserwatorskich, których wartość 
wyniosła 1,7 mln zł, w tym niemal 1,2 mln zł były to dotacje 
właśnie z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
oraz 225 tys zł z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
(RFIL). Na piąty etap, który właśnie się rozpoczyna zakliczyń-
ska gmina otrzymała 740 tys. zł z MKiDN.

Aktualnie mur budowli podniesiony został do wysokości 
11,60 m. Już teraz stamtąd można podziwiać piękne krajo-
brazy na dolinę Dunajca i Beskid Sądecki, a przy dobrej wi-
doczności zobaczyć można także Tatry. Wieża ostatecznie 
łącznie z dachem ma mieć 28 metrów. Pomiędzy szczytem 
ścian wieży (na wysokości około 19 m) a dachem powsta-
nie przestrzeń widokowa. Ruszyła również budowa przypory 
wieży, która będzie mieć trzy kondygnacje z klatką schodo-
wą, a na szczycie także znajdzie się taras widokowy. Przypo-
ra będzie miała 16 metrów wysokości. Województwo Mało-
polskie przekazało na ten cel 100 tys. zł, ale potrzebne będą 
jeszcze fundusze z innych źródeł.
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Tekst: M. Sowa
foto: M. Papuga 

Uroczyste otwarcie nowej siedziby Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Zakliczynie 

W poniedziałek 6 czerwca 2022 r. tuż po zakończonej sesji absolutoryjnej, odbyło się oficjalne otwarcie nowej siedzi-
by miejskiego ośrodka Pomocy Społecznej w zakliczynie mieszczącego się w budynku dawnej szkoły przy ul. rynek 15. 
Uroczystego przecięcia wstęgi dokonali: Burmistrz miasta i Gminy zakliczyn dawid chrobak, zastępca Burmistrza miasta  
i Gminy zakliczyn dawid drukała, Skarbnik Gminy Urszula nowak, dyrektor moPS-u anna Piotrowska, Przewodnicząca 
rady miejskiej anna moj oraz Przewodnicząca miasta zakliczyn ewa Bardon.

W uroczystym otwarciu wzięli również udział radni Rady 
Miejskiej, kierownicy jednostek organizacyjnych oraz sołty-
si z gminy Zakliczyn. W poprzedniej siedzibie GOPS-u (przy 
ulicy Malczewskiego 15) jednostka zajmowała budynek na-
leżący do osoby prywatnej, co stanowiło duże obciążenie dla 
budżetu gminy Zakliczyn. Ponadto znacznie utrudniony był 
dostęp do placówki dla osób z niepełnosprawnościami oraz 
osób starszych ze względu na istniejące bariery architekto-
niczne. W nowej siedzibie problemy te znikają, ponieważ 
znajduje się tutaj podjazd dla osób z niepełnosprawnościa-
mi a pracownicy MOPS przyjmują osoby niepełnosprawne  
w pomieszczeniu na parterze budynku. Przy budynku są miej-
sca parkingowe, planuje się również wybudowanie windy.

Obecnie w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej znajdu-
je się 5 pomieszczeń biurowych, a także sala konferencyjna. 
Warto podkreślić, że w ciągu ostatniego roku wykonano sze-
reg prac remontowych w celu adaptacji budynku dawnej szko-
ły do nowych funkcji. Całkowita wartość inwestycji wyniosła 
484.494,16 zł w tym dofinansowanie ze środków Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych wyniosło 123.385,00 zł.

Jak podkreślił w swoim wystąpieniu Burmistrz Dawid 
Chrobak, warto było ponieść tak duży wydatek, ponieważ 
budynek jest własnością Gminy. Funkcjonuje w nim już od 

2020 roku Gminna Biblioteka Publiczna im. Ojca Jana Góry 
a w planach jest również przeniesienie placówki posterunku 
Policji z ul. Browarki 7 w Zakliczynie.

Procedurę nabycia terenu przez samorząd, na którym 
znajdują się pozostałości zamku rozpoczęło podpisanie listu 
intencyjnego w dniu 26 listopada 2021 roku z Regionalną 
Dyrekcją Lasów Państwowych w Krakowie. Teraz podpisany 
został akt notarialny z Nadleśnictwami Brzesko i Gromnik. 
Gmina Zakliczyn przekazała Lasom Państwowym zalesione 
działki w Roztoce i Rudzie Kameralnej o łącznej powierzchni 
2,74 ha, a w zamian stała się właścicielem terenów, na któ-
rych stoi zabytkowa budowla.

Podczas briefingu prasowego na szczycie odbudowywanej 
wieży zamku w Melsztynie burmistrz Dawid Chrobak powie-
dział, że dysponowanie własnością nieruchomości0 umożliwi 
otwarcie na nowe możliwości ubiegania się o fundusze na dal-
sze prace na tym wzgórzu, w tym z programów unijnych.

– Przejęcie na własność zamku w Melsztynie to historyczna 
chwila dla samorządu Gminy Zakliczyn. To miejsce już jest dużą 
atrakcją turystyczną a może być jeszcze większą, ale też przy-
czyniać się do edukacji historycznej młodych pokoleń. Oprócz 
odbudowy wieży i wzniesienia przypory będziemy chcieli zabez-
pieczyć pozostałe mury zamku i zrobić obrys całego zamku na 
wysokość około 1,5 m – dodał. – Bardzo dziękuję wiceministro-
wi edukacji i nauki, senatorowi prof. Włodzimierzowi Bernackie-
mu oraz wicewojewodzie Ryszardowi Pagaczowi, bo to oni wyszli 
z inicjatywą zajęcia się tematem odbudowy zamku i skutecznie 
wspierają nas cały czas w tym przedsięwzięciu.

Symbolicznym akcentem było przekazanie przez Dyrek-
tora RDLP Pawła Szczygła klucza do melsztyńskiego zamku 
Burmistrzowi Dawidowi Chrobakowi.

Powiatowy Urząd Pracy w Tarnowie
Lokalny Punkt Informacyjno-Konsultacyjny w Zakliczynie

czynny w dniach:

w godz.: 9.00 – 14.00

23.06.2022 r. 21.07.2022 r. 18.08.2022 r. 15.09.2022 r. 20.10.2022 r. 17.11.2022 r. 15.12.2022 r. 
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Tekst: 
R. Kubisztal Absolutorium jednogłośnie

W poniedziałek 6. czerwca 2022 r. rada miejska w zakliczynie udzieliła Burmistrzowi miasta i Gminy zakliczyn dawidowi 
chrobakowi jednogłośnego absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy za 2021 r. oraz udzieliła wotum zaufania.  
To ważny dzień w pracy samorządowej burmistrza. Słowa podziękowania burmistrz chrobak skierował przede wszystkim 
do radnych rady miejskiej na czele z Panią Przewodniczącą anną moj, dziękując za obdarzenie go zaufaniem oraz głoso-
waniem za pozytywną oceną jego pracy oraz wspieracie w realizacji zadań gminy. 
Słowa podziękowania za współpracę włodarz skierował do 
wszystkich pracowników Urzędu Miejskiego, w szczególno-
ści do Pani Skarbnik Urszuli Nowak i Pana Zastępcy Dawida 
Drukały. Podziękował również sołtysom oraz dyrektorom  
i pracownikom gminnych jednostek organizacyjnych – szkół  
i przedszkoli, żłobka, ZCK, ZUK, MOPS, Biblioteki.

- Mamy powody do dumy i zadowolenia, bo udało nam się 
wiele zadań wspólnie zrealizować. W 2021 r. na zadania inwe-
stycyjne i remonty wydatkowaliśmy kwotę ponad 21 mln zł. 
Wydatki na inwestycje i remonty stanowią 26% wszystkich wy-
datków budżetu gminy (79 mln zł). Łącznie w 2021 r. pozyskali-
śmy dla Gminy Zakliczyn i wydatkowaliśmy na inwestycje ponad 
15 mln zł środków zewnętrznych. Pozyskane środki zewnętrzne 
- rządowe i i unijne - stanowią ponad 70% środków wydatko-
wanych na inwestycje i remonty w 2021 roku. Inwestowaliśmy  
w wodociągi i kanalizację, drogi) i chodniki, w tym w rewitalizację 
rynku w Zakliczynie – wylicza Burmistrz Dawid Chrobak. 

W minionym roku zostało wykonane blisko 11 km no-
wych nakładek asfaltowych. W trakcie realizacji są 2 bu-
dynki – w Lusławicach na 40 mieszkań i w Paleśnicy na  
30 mieszkań. Zrealizowaliśmy zadnia w zakresie infrastruktu-
ry sportowej i rekreacyjnej, kultury, edukacji (m.in. odbudowa 
zamku w Melsztynie i remont budynku dawnego przedszkola 
przy ul. Jagiellońskiej w celu utworzenia Muzeum Regional-
nego w Zakliczynie) i integracji społecznej oraz bezpieczeń-
stwa mieszkańców. Łącznie od początku bieżącej kadencji 

samorządu na inwestycje przeznaczyliśmy kwotę ponad  
70 mln zł, z czego ponad 45 mln zł to środki zewnętrzne po-
zyskane z różnego rodzaju funduszy oraz programów rządo-
wych i unijnych.  Nasz sukces inwestycyjny to efekt dużego 
wsparcia finansowego Polskiego Rządu, Parlamentarzystów 
PiS i Zjednoczonej Prawicy, jak również efekt bardzo dobrej 
współpracy z samorządem Województwa Małopolskiego 
oraz z samorządem Powiatu Tarnowskiego. Realizacja budże-
tu gminy jest udziałem bardzo wielu osób, które starają się 
jak najlepiej wykonywać swoje zadania. Wszystkim dziękuję 
za współpracę!

Komunikat w sprawie wykazu 
nieruchomości

Burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn informuje, 
że na tablicy ogłoszeń  

Urzędu Miejskiego w Zakliczynie, Rynek 32, 
został wywieszony na okres 21 dni wykaz  

nieruchomości stanowiących własność  
Gminy Zakliczyn, przeznaczonych do oddania  
w użytkowanie, dzierżawę, najem i użyczenie.

Tekst: Rafał Kubisztal 
foto: Michał Papuga

Zakończył się remont Ośrodka Zdrowia 
w Paleśnicy 

Blisko 125 tysięcy złotych kosztował remont pomieszczeń ośrodka zdrowia w Paleśnicy. oficjalnego otwarcia 11 czerwca 
2022 r.  dokonał Burmistrz miasta i Gminy zakliczyn dawid chrobak wraz z Przewodniczącą rady miejskiej w zakliczynie 
anną moj oraz Kierownik zespołu Przychodni centrum zdrowia Tuchów magdaleną Gębicą. 

W ramach prac wyremontowano gabinet lekarski, gabinet 
stomatologiczny, gabinet zabiegowy, pomieszczenie gospo-
darcze, korytarz i punkt rejestracji pacjentów. Wymienio-
no również infrastrukturę wodno-kanalizacyjną, stolarkę 
drzwiową oraz wygospodarowano pomieszczenie socjalne 
dla personelu. Zamontowany został również nowy piec gazo-
wy. Zakup mebli i wyposażenia sfinansowała spółka Centrum 
Zdrowia Tuchów, która dzierżawi od gminy te pomieszczenia. 

Z efektu modernizacji są zadowolone władze samorządo-
we gminy jak i mieszkańcy, korzystający na co dzień z przy-
chodni. Jest przede wszystkim przestronnie i nowocześnie, 
jak na współczesny ośrodek zdrowia przystało. 

Od stycznia 2022 roku, świadczenia Podstawowej Opie-
ki Medycznej w Ośrodku Zdrowia w Paleśnicy  realizowane 
są przez Centrum Zdrowia Tuchów. Ponadto od 1 czerwca 

serwis samorządowy
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2022 r. Centrum Zdrowia Tuchów świadczy usługi stoma-
tologiczne w Ośrodku Zdrowia w Paleśnicy w ramach kon-
traktu z Narodowym Funduszem Zdrowia. Przypomnijmy, że 
poradnia stomatologiczna w Ośrodku Zdrowia w Paleśnicy 
została zlikwidowana w  2011 r. a więc po ponad 11 latach 
usługi stomatologiczne w ramach kontraktu z NFZ wróciły 
do Ośrodka Zdrowia w Paleśnicy.

Warto nadmienić, że samorząd Gminy Zakliczyn w ramach 
II edycji Rządowego Funduszu Polski Ład uzyskał dofinan-
sowanie w wysokości 2 500 000,00 zł na przebudowę bu-

dynku Ośrodka Zdrowia w Zakliczynie przy ul. Tarnowskiej 2  
(85% wartości zadania). Wkład własny Gminy Zakliczyn wy-
nosi 442 000,00 zł. (15% wartości zadania). 

Dodajmy, że obecnie opracowywana jest dokumentacja 
projektowa na kompleksową modernizację budynku Ośrod-
ka Zdrowia w Zakliczynie przy ul. Tarnowskiej 2. Po uzyska-
niu pozwolenia na budowę zostanie ogłoszony przetarg na 
wykonanie przebudowy budynku. Zakończenie inwestycji 
planowane jest na  III kwartał 2023 r.

serwis samorządowy

Dożynki Gminy Zakliczyn
zbliżają się 11. dożynki Gminy zakliczyn. Gospodarzami i organizatorami gminnego święta plonów będą dwa sołectwa: 
Wola Stróska i zdonia, a także Burmistrz miasta i Gminy zakliczyn oraz zakliczyńskie centrum Kultury w ramach współ-
pracy organizacyjnej.

sołtysów zgłoszonych sołectw, a po nim będzie miało miej-
sce  spotkanie organizacyjne. Wyniki losowania zostaną opu-
blikowane na stronie www.kultura-zakliczyn.pl oraz stronach 
internetowych Gminy Zakliczyn. Każda grupa wieńcowa za-
pewnia we własnym zakresie ośpiewanie wieńca na scenie. 
Czas prezentacji nie może przekroczyć 10 minut, wliczając  
w to akt przekazania wieńca i chleba. Osoba reprezentują-
ca sołectwo odbiera nagrodę ufundowaną przez Burmistrza 
Miasta i Gminy Zakliczyn po ośpiewaniu wieńca. 

Tekst. Monika Kulak 
foto z arch. ZCK 

Tegoroczne dożynki odbędą się 27 sierpnia 2022 roku i roz-
pocznie je msza św. dziękczynna, sprawowana  w kościele 
pw. Idziego opata w Zakliczynie o godz. 15:30. Po nabo-
żeństwie wszystkie grupy wieńcowe przejdą w korowodzie 
na zakliczyński Rynek i ustawiają się do ośpiewania wieńca 
przed sceną w kolejności wylosowanej przez Komisję powo-
łaną przez Organizatora.

28 lipca (w czwartek) zostanie przeprowadzone losowanie 
w Sali im. S. Jordana o godzinie 10:00, na które zapraszamy 
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Tekst i foto:  
Monika Kulak

Obchody 400-lecia Franciszkanów  
i Gminne Święto Rodziny

obchody 400-lecia klasztoru Franciszkanów na ziemi zakliczyńskiej obfitowały w wiele wydarzeń towarzyszących, a centralne 
uroczystości miały miejsce w niedzielę 19 czerwca br. kiedy to podczas sumy o godzinie 11.30 ojcowie Franciszkanie wspólnie 
z zebranymi parafianami i przybyłymi gośćmi dziękowali za 400 lat posługi w tutejszym klasztorze. Przygotowania do jubile-
uszu rozpoczęły misje parafialne. Są to rekolekcje, które przeprowadza się co kilka lat dla całej parafii. ich celem jest umoc-
nienie i odnowienie wiary. misje w franciszkańskiej parafii głosili misjonarze świętej rodziny w dniach od 4 do 11 czerwca.

Kolejnym wydarzeniem towarzyszącym jubileuszowi był 
Koncert Uwielbienia na Zakliczyńskim rynku w uroczystość 
Bożego Ciała. Pomimo niesprzyjających warunków atmos-
ferycznych (tuż przed rozpoczęciem koncertu rozpętała się 
burza z mocnym wiatrem) organizatorzy wraz z ekipą tech-
niczną postanowili poczekać na poprawę pogody i koncert 
ostatecznie rozpoczął się z ponad dwugodzinnym opóźnie-
niem, ale o tym w innym artykule.

Centralne uroczystości związane z jubileuszem 400-lecia 
oo. Franciszkanów w Zakliczynie rozpoczęła sobotnia konfe-
rencja naukowa, podczas której historię zakonu przedstawił  
w swojej konferencji wzbogaconej prezentacją multimedialną 
o. lic. Piotr Mróz ofm. Następnie dzieje powstawania zakliczyń-
skiego klasztoru w bardzo ciekawy sposób przedstawiła na-
sza lokalna historyczka, Pani Ewa Jednorowska, a prezentację 
multimedialną do wykładu przygotował Stanisław Kusiak. Pani 
Ewa bardzo szczegółowo i ciekawie opowiedziała wiele histo-
rii związanych z ufundowaniem klasztoru czy też z ikoną Matki 
Bożej Bramy Miłosierdzia, która znajduje się w zakliczyńskim 
klasztorze. Wspomniała też o roli Franciszkanów jaką odegrali 
w czasach kiedy na naszych ziemiach szerzyła się schizma za-
chodni, reprezentowana w Galicji przez zbory ariańskie.

Ostatni wykład pt. „Franciszkanie w czasie rabacji chłop-
skiej” wygłosił dr Paweł Glugla – historyk kościoła. Gospodarz 
podziękował serdecznie wszystkim mówcom za pracochłon-
ne przygotowanie wystąpień wzbogaconych prezentacjami 
multimedialnymi i obdarował upominkami. Burmistrz Da-
wid Chrobak wręczył na ręce o. Ariela dyplom gratulacyjny 
i figurę anioła, życząc dalszego rozwoju wspólnoty zakon-
nej,  kolejnych pięknych jubileuszy oraz dużo sił i satysfakcji  
z pracy na rzecz lokalnej wspólnoty. Po zakończonej sesji na-
ukowo-historycznej rozpoczęła się projekcja filmu „Historia 
Świętego Franciszka” w kinie plenerowym, które zostało za-
mówione na sobotni wieczór. W czasie projekcji wszystkich 
uczestników smakowitym bigosem częstowały panie z Koła 
Gospodyń Wiejskich w Słonej „U ŹRÓDŁA”.

W niedzielę uroczystej sumie jubileuszowej o godz.11.30 
przewodniczył o. Norbert Cebula ofm – Rektora Wyższego 
Seminarium Duchownego Braci Mniejszych w Krakowie. Na 
uroczystość przybyli współbracia z innych klasztorów. Obecni 
byli również przedstawiciele władz samorządowych, z Burmi-
strzem Miasta i Gminy Zakliczyn na czele, kierownicy gminnych 
jednostek organizacyjnych, Przewodnicząca Miasta Zakliczyna, 
Sołtysi i delegacje Kół Gospodyń Wiejskich z Bieśnika i Słonej  
w strojach ludowych. Liturgię ubogaciła swoim pięknym śpie-
wem Schola Liturgiczna z Siemiechowa pod dyrekcją ks. lic. Ma-
cieja Knapika z Siemiechowa. Msza święta była transmitowana 
przez internet, a zgromadzeni na zewnątrz świątyni mogli śle-
dzić przebieg uroczystości za pośrednictwem telebimu.

Od godz. 15.00 rozpoczął się Franciszkański Piknik Ju-
bileuszowy połączony z Gminnym Świętem Rodziny u Fran-
ciszkanów. Na początek na scenie plenerowej zadebiutowała 
Schola Parafialna działającej przy parafii Matki Bożej Aniel-
skiej w Zakliczynie. Następnie zaprezentował się Zakliczyński 
Klub Małopolskich Heligonistów i Harmonistów oraz Kapela 
Podwórkowa „Gulony” pod kierownictwem Tadeusza Ma-
lika. W przerwach między występami został rozstrzygnięty 
konkurs na plakat promujący jubileusz. Wszystkie 31 nade-
słanych prac konkursowych ze szkół podstawowych z Zakli-
czyna, Gwoźdźca, Paleśnicy i Stróż zostaną zaprezentowane  
w najbliższym czasie w formie wystawy. Po wakacjach dyplo-
my i upominki zostaną przesłane do szkół.

Wśród wielu atrakcji na placu przy boisku klasztornym odby-
wał się jarmark franciszkański a na nim miód własnej produkcji 
Ojców Franciszkanów, pierogi i inne pyszności od KGW ze Słonej  
„U ŹRÓDŁA”, KGW z Bieśnika „Bieśniczanie” i KGW z Borowej 
„Leśny Zakątek”, wata cukrowa, popcorn, lody, pyszna lemoniada, 
napoje deserki i inne smakołyki. Cały czas „Bieśniczanie” serwo-
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wali smaczne kiełbaski z grilla, panie ze wspólnot parafialnych po-
dawały pyszne ciasta i owoce podarowane przez lokalnych produ-
centów, a panowie rozlewali smakowite napoje z lokalnej rozlewni 
wód mineralnych w Słonej oraz pyszny kompot z klasztornej kuch-
ni. Członkowie Franciszkańskiej Grupy Młodzieżowej i Liturgicz-
nej Służby Ołtarza czuwali nad porządkiem na placu klasztornym. 
O bezpieczeństwo uczestników zadbali druhny i druhowie z OSP 
z Woli Stróskiej, a wolontariusze ze Szkolnego Koła Wolontariatu 
pod opieką Pani Justyny Iwaniec kwestowali na rzecz Małopolskie-
go Hospicjum dla Dzieci i chętnie służyli pomocą organizatorom. 
Animacje i dmuchane zjeżdżalnie dla najmłodszych użyczyła nie-
odpłatnie lokalna firma MK-Party, a animatorki z firmy „Miś” pięk-
nie malowały chętne dzieci w kolorowe wzory i bajkowe postacie. 
O atrakcje dla przybyłych gości zatroszczyli się również harcerze, 
mający swoją harcówkę na terenie klasztornych zabudowań, któ-
rzy przygotowali strzelnicę, a w swoim namiocie cały czas trwania 
pikniku prowadzili aktywny za-
ciąg do swojej drużyny ZHR.

Podczas pikniku przepro-
wadzono również konkurs 
wiedzy o Franciszkanach,  
w którym wzięło udział  
6 osób, odpowiedzi na pyta-
nia w konkursie można było 
usłyszeć podczas sobotniej 
konferencji. Ostatecznie na 
finałowe pytanie prawidłowo 
odpowiedziała Pani Barbara 
Gondek. Nagrodę w konkursie 
był rodzinny seans na życzenie 
w Kinie za rogiem ZCK, dzia-
łającym od początku czerwca  
w zakliczyńskim ratuszu.

Na finał Gminnego Święta Rodziny u Franciszkanów wy-
stąpił Bartek Jaskot z zespołem, który gościł przed laty na za-
kliczyńskiej scenie podczas koncertu uwielbienia. Piknik za-
kończył się wspólnym odśpiewaniem Apelu Jasnogórskiego.

Organizatorami Gminnego Święta Rodziny byli: Burmistrz 
Miasta i Gminy Zakliczyn, Gminna Komisja ds. Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zakliczynie, 
Proboszcz parafii pw. Matki Bożej Anielskiej w Zakliczynie, 
wspólnoty parafialne, Koło Gospodyń Wiejskich w Słonej  
„U ŹRÓDŁA”, KGW z Bieśnika „BIEŚNICZANIE”, KGW z Bo-
rowej „Leśny Zakątek”, Parafialny Zespół Caritas oraz wspól-
noty parafialne. Wydarzenie dofinansowane z budżetu Gmi-
ny Zakliczyn ze środków przeznaczonych na realizację zadań 
wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Nar-
komanii na rok 2022.
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Tekst: Monika Kulak
foto: Krystyna Stępek Udany debiut wokalny Sandry Stępek z Zakliczyna

W dniach 8 -14 czerwca br. w Centrum Paderewskiego w Kąśnej Dolnej 
odbył się Ogólnopolski Konkurs SOLISTA. 

W konkursie wokalnym wzięła udział absolwentka Szkoły Podstawo-
wej w Zakliczynie i  Szkoły Muzycznej I Stopnia w Domosławicach - San-
dra Stępek  z Zakliczyna, która w kategorii: WOKALISTA zajęła III miejsce.

Do konkursu Sandrę przygotował nauczyciel śpiewu z domosławic-
kiej szkoły muzycznej - Pan Stanisław Duda. Serdecznie gratulujemy za-
równo laureatce jak i nauczycielowi śpiewu.
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Tekst i foto: 
Izabela Łącka 
Dariusz StojowskiWitaj Hiszpanio!

od 1 września 2021 r. Szkoła Podstawowa im. świętego jana Pawła ii w Filipowicach rozpocznie realizację projektu Po-
nadnarodowa mobilność Uczniów „Szkoła w Filipowicach otwarta na świat. Poznajemy kulturę, historię, język innego naro-
du” finansowanego przez europejski Fundusz Społeczny w ramach Programu operacyjnego Wiedza edukacja rozwój (Po 
Wer). na ten projekt uzyskała dofinansowanie w wysokości 134 350 Pln którego głównym celem był wyjazd do Hiszpanii.

Zanim doszło do wyjazdu, uczniowie 
(2 grupy po 12 uczniów w różnych ter-
minach) wzięli udział w cyklu spotkań 
przygotowawczych, które dotyczyły:

 ҄ doskonalenia warsztatu językowego, 
gdzie uczniowie przede wszystkim 
ćwiczyli sprawności porozumiewa-
nia się w różnych sytuacjach w języ-
ku angielskim oraz poznali podstawy 
języka hiszpańskiego,

 ҄ poznania regionu naszego gospoda-
rza w tym historii i tradycji, 

 ҄ sposobu radzenia sobie z rozłąką z bli-
skimi, gdyż dla ogromnej większości 
uczestników był to nie tylko pierwszy 
wyjazd poza granice kraju, ale również 
pierwszy tak samodzielny.
Ze względu na zawirowania jesien-

no-zimowe spowodowane pandemią 
COVID-19 uzyskaliśmy zgodę, aby 
dwie grupy wyjechały w tym samym 
terminie na mobilność. Według zało-
żeń każda grupa miała przygotowany 
osobny program i przydzieloną grupę 
uczniów ze szkoły partnerskiej.

Spakowani i pełni optymizmu wy-
ruszyliśmy po przygodę w niedzielę  
5 czerwca o godzinie 3 nad ranem w stro-
nę lotniska Balice. W drodze do Malagi 
mieliśmy jedną przesiadkę w Wiedniu.

Sama Malaga przywitała nas bardzo 
gorąco, i to dosłownie. W drodze z lotni-
ska do Granady podziwialiśmy góry Sierra 
Nevada, urokliwe małe miasteczka oraz 
palmy, które zdawały się jako nieliczne 
wytrzymać dochodzącą do 40 stopni 
temperaturę.

Granada okazała się sporym mia-
stem, położonym na wzgórzach, która 
miała zarówno nowoczesna część jak 
i historyczną, do której zmierzaliśmy. 
Droga wiodła krętymi, wąskimi i kamie-
nistymi uliczkami, czasami wręcz nie-
możliwymi do przejazdu, jednak szybko 
przekonaliśmy się o sprawności nasze-
go kierowcy. Po przybyciu na miejsce, 

zostaliśmy rozlokowani do swoich 
pokoi w internacie, który mieścił się 
na terenie szkoły. Po obiedzie, ruszy-
liśmy w stronę centrum miasta, do 
którego mieliśmy ok 30 min piecho-
tą. Tego dnia nie było przewidzianych 
żadnych zajęć, więc czas spędziliśmy 
spacerując i napawając się widokami.

Każdy dzień naszego projektu za-
czynaliśmy od wspólnego śniadania  
w szkolnej stołówce. Następnie, w za-
leżności od planu dnia braliśmy udział 
w zajęciach lub wyjazdach. 

I tak, w poniedziałek poznawali-
śmy szkołę, która nas gościła, czyli 
Ave Maria Casa Madre. Szkoła poło-
żona jest u podnóża pałacu Alhambra,  
w historycznych dzielnicach Albayzin  
i Sacromonte. Budynki szkoły rozloko-
wane są na długości 1 km, otoczone 
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lasami. Zobaczyliśmy jak wyglądała pierwsza klasa, którą za-
łożył Don Andreas Manjon w 1889 roku, a była to bardzo 
charakterystyczna klasa, ponieważ została wykuta w skale! 
Obecnie mieści się tam muzeum szkoły i jej założyciela. Bar-
dzo nas zaciekawiła forma prowadzenia lekcji na zewnątrz, 
gdzie widzieliśmy makiety geograficzne, biologiczne, mu-
zyczne, matematyczne a nawet językowe.

Dzień zakończyliśmy wspólnymi zajęciami sportowymi  
i integracją z młodzieżą.

We wtorek wyruszyliśmy do centrum nauki Parque de las 
Ciencias. W obserwatorium mieliśmy okazję obejrzeć i posłu-
chać historii o dinozaurach, a następnie zwiedzaliśmy ciekawe 
ekspozycje. W międzyczasie mieliśmy przerwę na lunch oraz 
lody, które uczniowie sami chętnie zamawiali używając języka 
angielskiego lub hiszpańskiego. Po odpoczynku udaliśmy się do 
motylarni oraz muzeum wiedzy ogólnej, by o 16 wkroczyć w za-
czarowany świat podwodnej otchłani oraz tropikalnej dżungli.  

W środę zwiedzaliśmy kompleks pałacowy Alhambra, 
który wpisany jest na listę światowego dziedzictwa UNE-
SCO. Codziennie mogliśmy podziwiać ten pałac z dziedzińca 
szkoły, który wieczorem podświetlony wydawał się jeszcze 
piękniejszy. Jednak to, co zobaczyliśmy za jego murami prze-
rosło nasze oczekiwania: wspaniałe ogrody z różnorodną ro-
ślinnością i pałac złożony z setek komnat z misternie zdobio-
nymi fasadami przypominał ten z baśni tysiąca i jednej nocy. 
Po zwiedzaniu udaliśmy się aleją parkową w stronę dobrze 
nam znanego już centrum miasta.

Piątego dnia naszego pobytu zostaliśmy w szkole. Wtedy 
to odbywał się tam coroczny Festiwal Zabaw, coś na wzór 
naszego Dnia Dziecka, z tym że jak zostaliśmy poinformo-
wani przez nauczycieli, zajęcia te miały nie tylko sprawić 
frajdę każdemu dziecku, ale uczyć je współpracy, dyscypliny 
i organizacji. Czyli fundamentalnych zasad założyciela szko-
ły, przekazywanych z pokolenia na pokolenie. Były więc gry 
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zespołowe oraz indywidualna kreatywność w połączeniu  
z integracją z młodszymi uczniami.

Tego samego dnia dwie grupy naszych uczniów wraz  
z opiekunami, miały okazję wziąć udział w zajęciach z języka 
angielskiego. Nieskromnie śmiem twierdzić, że nasi ucznio-
wie reprezentowali najwyższy poziom języka angielskiego, 
natomiast Michał Wszołek został przez jednego z nauczycieli 
nazwany ‚fenomenem’.

Po lunchu udaliśmy się na wycieczkę z przewodnikiem po 
najbliższej okolicy. Szkoła znajduje się w historycznym miejscu, 
Sacromonte, które słynie z flamenco oraz jaskiń, w których 
mieszkają ludzie. Krętymi uliczkami, wchodziliśmy na coraz to 
wyższe partie aby w końcu podziwiać panoramę całego miasta. 
Na koniec naszej wędrówki, przewodnik zabrał nas do herba-
ciarni, która jako jedyna jest nieprzerwanie czynna od XV wieku.

Ostatniego, szóstego dnia pobytu, wyruszyliśmy rano do 
nadmorskiej miejscowości Salobrena. Na miejscu najpierw 
udaliśmy się na ruiny średniowiecznego zamku. Jak na zamek 
przystało i ten znajdował się na wzgórzu, które w pocie czoła 
(temperatura tego dnia sięgała 40 stopni) zdobyliśmy. A na 
samym szczycie-piękny widok na zatokę Morza Śródziemne-
go wraz z plantacjami awokado, ananasami oraz mango tuż 
przy plaży. Zwieńczeniem wyprawy było plażowanie z kąpie-
lą w morzu. Chętni uczniowie wraz z opiekunami udali się do 
pobliskiej restauracji na przysmaki z owoców morza.

Tego dnia w szkole odbyło się uroczy-
ste pożegnanie klas ósmych przyjmującej 
nas szkoły. Nie tylko zaskoczyła nas wie-
czorna godzina tej uroczystości co sama 
forma wizualna: czerwony dywan i wie-
czorowe stroje dały poczucie ważności 
wydarzeniu. Były podziękowania dla na-
uczycieli wraz z prezentami, które musiały 
być zaprezentowane wszystkim zgroma-
dzonym.Tego dnia nie położyliśmy się już 
spać, gdyż o 1 nad ranem wyruszyliśmy w 
drogę powrotną do domu.  Lot odbył się 
planowo o godzinie 6 rano i już po 9 by-
liśmy we Frankfurcie. Tutaj czeka na nas 
przesiadka, a w międzyczasie odpoczynek 
i ostatnie zakupy. W Balicach wylądowali-
śmy o 14.00. Odbiór bagażu i powrót do 
Filipowic do których przyjechaliśmy o go-
dzinie 16.30, gdzie na wszystkich już czka-
li z utęsknieniem rodzice. 

Zapraszamy wszystkich do zapo-
znania się ze stroną facebook na któ-
rej umieszczaliśmy relację z naszej po-
dróży: Ponadnarodowa Mobilność | 
Facebook. (www.facebook.com/profile.
php?id=100081566244899)



czerwiec-lipiec 2022| nr 5-6/296-29714

GŁOSICIEL
inFormacje

Tekst: Kazimierz Dudzik 
foto: Monika Kulak

W dniu 14 czerwca br. w ratuszowej Sali im. Spytka jordana odbyła się Samorządowa Gala edukacyjna – związana z podsu-
mowaniem gminnego konkursu „nie wystarczy urodzić się człowiekiem, trzeba jeszcze być człowiekiem” pod honorowym 
patronatem prof. Kazimierza Wiatra - Senatora rP, zorganizowana przez Gminę zakliczyn i zakliczyńskie centrum Kultury 
we współpracy z dyrektorami szkół z terenu Gminy zakliczyn.

Samorządowa Gala Edukacyjna  
na zakończenie roku szkolnego

Tuż przed godz. 10.00 sala wypełniła się po brzegi. Wśród 
przybyłych gości obecny był patron konkursu – prof. Kazi-
mierz Wiatr, Wiceprzewodnicząca Powiatu Tarnowskiego 
Irena Kusion, Radny Powiatowy Józef Gwiżdż, Burmistrz 
Miasta i Gminy Zakliczyn Dawid Chrobak, Zastępca Burmi-
strza – Dawid Drukała, Dyrektor Zakliczyńskiego Centrum 
Kultury Kazimierz Dudzik, proboszcz parafii pw. Św. Idziego 
ks. Paweł Mikulski, laureaci oraz finaliści konkursów przed-
miotowych i zawodów sportowych, ich rodzice i opiekuno-
wie dydaktyczni. Na galę zaproszono również pracowników 
oświaty, którzy po wielu latach pracy przechodzą w najbliż-
szym czasie na zasłużony odpoczynek.

Galę poprowadziła Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej 
w Zakliczynie – Pani Ewa Nijak. Uroczystość rozpoczęto od 
powitania zaproszonych gości i wszystkich zebranych. Se-
nator Wiatr podziękował dzieciom i młodzieży oraz opieku-
nom za włożoną pracę w przygotowanie prac konkursowych,  
a Burmistrz Chrobak zachęcał do dalszego rozwijania swoich 
zainteresowań i pasji, które przyczynia się do rozwoju naszej 
gminy.

Następnie przystąpiono do wręczania dyplomów lau-
reatom i finalistom konkursów oraz zawodów sportowych, 
zgłoszonych do wyróżnienia przez Dyrektorów Szkół Pod-
stawowych z terenu Gminy Zakliczyn.

Centralnym punktem programu było rozstrzygnięcie kon-
kursu „Nie wystarczy urodzić się człowiekiem, trzeba jesz-
cze być człowiekiem” i uroczyste wręczenie nagród, którego 
dokonali Prof. Kazimierz Wiatr i Burmistrz Dawid Chrobak 
wraz z członkami komisji konkursowej, a kolejność miejsc  
i werdykt komisji przedstawiła Dyrektor ZSPiP w Pani Irena 
Kusion, organizator konkursu. Podczas wydarzenia na Sali 
Jordana można było obejrzeć wystawę plastycznych prac 
konkursowych oraz prezentację multimedialną – zwycięską 
praca, a na wszystkich zebranych czekał słodki poczęstunek.

Ostatnim akcentem gali było pożegnanie pracowników 
przechodzących na emeryturę (nauczycieli, pracowników 
administracji i obsługi szkół). Burmistrz Dawid wraz z inspek-
torem UM ds. oświaty Agnieszką Malisz wręczyli podzięko-
wania i anioły.

Poniżej publikujemy listę wyróżnionych uczniów w roku 
szkolnym 2021/2022.

Szkoła Podstawowa  im. lanckorońskich w zakliczynie
martyna majewska, kl. 5a – Wojewódzki Konkurs Tury-

styczno-  Krajoznawczy ,,Poznajemy Ojcowiznę” - II miejsce, 
opiekun Anna Okońska

alan Krzystyniak, kl. 4a – Ogólnopolski Konkurs histo-
ryczny ,,Przywrócić głos Niezłomnym, Nieobecnym na lek-
cjach historii” – laureat, opiekun Anna Okońska

julia Urbańczyk, kl. 5a – Ogólnopolski Konkurs histo-
ryczny ,,Przywrócić głos Niezłomnym, Nieobecnym na lek-
cjach historii” – laureat; Ogólnopolski Konkurs historyczny 
,,Katyń... ocalić od zapomnienia” – laureat; Wojewódzki 
Konkurs Turystyczno-Krajoznawczy ,,Poznajemy Ojcowiznę”  
– II miejsce, opiekun Anna Okońska
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Małopolskie Igrzyska Dzieci w trójboju lekkoatletycznym 
– Finał Wojewódzki - III miejsce, opiekun Ryszard Okoński

nikodem nagel, kl. 5c – II Wojewódzki  Turniej Kla-
syfikacyjny Młodzików  w tenisie stołowym – Nowy Targ  
– III miejsce; III Grand Prix Polski Młodzików w tenisie sto-
łowym - Sępólno Krajewskie – finalista; Mistrzostwa Woje-
wództwa Młodzików w grze podwójnej w tenisie stołowym 
– Olkusz – II miejsce; Eliminacje Wojewódzkie do Mistrzostw 
Polski Młodzików w tenisie stołowym – Nowy Targ – I miej-
sce, opiekun Mateusz Malik

Sebastian Krakowski, kl. 8a – IX miejsce w Finale Ogól-
nopolskim Drużynowym Igrzysk Młodzieży Szkolnej w teni-
sie stołowym chłopców, opiekun Mateusz Malik

nikodem Kras, kl. 7d – IX miejsce w Finale Ogólnopol-
skim Drużynowym Igrzysk Młodzieży Szkolnej w tenisie sto-
łowym chłopców, opiekun Mateusz Malik

marcin ramian, kl. 7d – IX miejsce w Finale Ogólnopol-
skim Drużynowym Igrzysk Młodzieży Szkolnej w tenisie sto-
łowym chłopców, opiekun Mateusz Malik

amelia Surga, kl. 5a – Małopolskie Igrzyska Dzieci  
w trójboju lekkoatletycznym – Finał Wojewódzki – III miej-
sce, opiekun Ryszard Okoński

inFormacje

maria Kasprzykowska, kl. 5c – Małopolskie Igrzyska 
Dzieci w trójboju lekkoatletycznym – Finał Wojewódzki  
– III miejsce, opiekun Ryszard Okoński

natalia mordarska, kl. 5b – Małopolskie Igrzyska Dzieci  
w trójboju lekkoatletycznym – Finał Wojewódzki – III miej-
sce, opiekun Ryszard Okoński

zuzanna Hebda, kl. 5c – Małopolskie Igrzyska Dzieci  
w trójboju lekkoatletycznym – Finał Wojewódzki – III miej-
sce, opiekun Ryszard Okoński

Bartosz Perkman, kl. 7b – Małopolski Konkurs Czytelni-
czy „Czytam, znam, rozumiem”, finalista, opiekun Marta Ko-
rzeniowska

Pola mróz, kl. 4c – II miejsce w Mistrzostwach Polski 
Cheerleaders

julia Pergół, kl. 4b – Wojewódzki Konkurs Muzyczny „Za-
śpiewaj i Ty Niepodległej” organizowany przez Wojewodę 
Małopolskiego, III miejsce w kategorii solista klas I-IV, opie-
kun Bogusław Wróbel

zespół Szkolno-Przedszkolny im. Tadeusza Kościuszki  
w Paleśnicy

małgorzata Guśtak –Małopolski Konkurs Języka Polskie-
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go – laureatka (2 miejsce); Ogólnopolskie Dyktando Niepod-
ległościowe  „Po polsku o historii” – laureatka (1 miejsce); 
Małopolski Konkurs Czytelniczy „Czytam, znam, rozumiem” 
– laureatka, opiekun Anna Jędryka

amelia Piotrowska – Małopolski Konkurs Języka Polskie-
go – laureatka; Małopolski Konkurs Czytelniczy „Czytam, 
znam, rozumiem” – laureatka, opiekun Anna Jędryka

monika niemiec - Ogólnopolski Konkurs o tytuł „Młode-
go Innowatora 2021/2022”  – II miejsce – kategoria Szkoły 
Podstawowe, opiekun Andrzej Niemiec; Małopolski Konkurs 
Czytelniczy „Czytam, znam, rozumiem” – finalistka, opiekun 
Anna Jędryka

joanna Pawłowicz – Wojewódzki Konkurs Ortograficzny 
„Kaktus” dla uczniów klas III – laureatka (1 miejsce), opiekun 
Izabela Pawłowicz

Urszula Grudzińska – Małopolski Konkurs Czytelniczy 
„Czytam, znam, rozumiem” – laureatka, opiekun Anna Jędryka

Paulina Kurzawa – Małopolski Konkurs Czytelniczy „Czy-
tam, znam, rozumiem” – laureatka opiekun Anna Jędryka

natalia Soska – Konkurs Czytelniczy „Czytam, znam, ro-
zumiem”- finalistka, opiekun Anna Jędryka

mateusz Klimek – Małopolski Konkurs Czytelniczy „Czy-
tam, znam, rozumiem”– finalista, opiekun Anna Jędryka

zespół Szkoły Podstawowej i Przedszkola w Filipowice
Wiktoria Wolak, klasa Viii - I miejsce w eliminacjach 

wojewódzkich Ogólnopolskiego XXIX Konkursu Krajobrazo-
wego ”Poznajemy Ojcowiznę”, Laureatka etapu centralnego 
Patronat Honorowy Minister Edukacji Narodowej, opiekun 
Lucyna Migda

zespół Szkoły Podstawowej i Przedszkola w Gwoźdźcu
marzena Bodura - Laureatka Małopolskiego Konkursu 

Plastyczny dla dzieci przedszkolnych i uczniów szkół pod-
stawowych „EKOLOGIA JEST SUPER! ”W RAMACH IX EDY-
CJI PROJEKTU „CZYSTA MAŁOPOLSKA” etap wojewódzki, 
opiekun Jadwiga Cabała

daniel dudek – Małopolski Konkurs Plastyczny dla dzie-
ci przedszkolnych i uczniów szkół podstawowych „EKOLO-
GIA JEST SUPER!” ramach IX EDYCJI PROJEKTU „CZYSTA 
MAŁOPOLSKA”, II miejsce etap rejonowy, opiekun Jadwiga 
Cabała

Filip mateja – Ogólnopolski Konkurs Plastyczny pod pa-
tronatem Małopolskiego Kuratora Oświaty «odblaskowo, 
widocznie, bezpiecznie» pod hasłem «odblaskowy senior – 
odblaskowy wnuczek» – ii miejsce, opiekun Jadwiga Cabała

Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki  w Stróżach
oliwia Gemza kl. Viii – Finalistka Ogólnopolskiej Olim-

piady Antysmogowej – Konkurs Wiedzy o Powietrzu i Zmia-
nach Klimatu, opiekun Bernadetta Jurek-Fryc

Weronika ramian kl. Viii – Finalistka Konkursu Ogólno-
polskie Dyktando Niepodległościowe „Po Polsku o historii”, 
opiekun Bernadetta Jurek-Fryc

niepubliczny zespół Szkolno-Przedszkolny we Wróblo-
wicach

martyna Biedroń klasa Viii – Wojewódzki Konkurs „Mło-
dy Felietonista (organizator Małopolski Kurator Oświaty)  
III miejsce, opiekun Agnieszka Łazarek

jakub nowak klasa Viii – Małopolski Konkurs Języka 
Polskiego, Finalista, opiekun Agnieszka Łazarek

julia Koza klasa V – Wojewódzki Interdyscyplinarny Kon-
kurs Filozoficzny „#Odważ się być Mądrym# Sapere Aude!” 
(patronat Małopolski Kurator Oświaty) – I miejsce, opiekun 
Agnieszka Łazarek.
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Uczniowie Szkoły Podstawowej im. lanckorońskich w zakliczynie zajęli 11 miejsce w Finale ogólnopolskim igrzysk mło-
dzieży Szkolnej w drużynowym tenisie stołowym, które odbyły się w rawie mazowieckiej (woj. łódzkie) w dniach od 8-10 
czerwca.

Tekst: Monika Kulak
Mateusz Malik
foto: Mateusz Malik

Osiągnięcia sportowe zawodników  
UKS „Jordan”  Zakliczyn

Aby znaleźć się w tym zacnym gronie trzeba było przebrnąć 
eliminację szkolne, gminne, powiatowe, rejonowe oraz wygrać 
finał wojewódzki lub zająć drugie miejsce (awans uzyskały po 
dwie najlepsze drużyny z każdego województwa).

Zakliczyn reprezentowali: Sebastian Krakowski, Marcin 
Ramian, Nikodem Kras opiekunem chłopców był Pan Janusz 
Flakowicz, a trenerem Mateusz Malik.

W dniach 17 – 18 czerwca w Ostródzkim Centrum Sportu  
i Rekreacji (woj. warmińsko-mazurskie) odbyły się Mistrzostwa 
Polski Ludowych Zrzeszeń Sportowych w Tenisie Stołowym.

O tytuły rywalizowali młodzicy, kadeci, juniorzy, młodzie-
żowcy – po trzech zawodników i zawodniczek  
w każdej z kategorii z 16 województw. Małopol-
skę reprezentowała 9 osobowa kadra, w tym 4  
z zakliczyńskiego klubu. Wszyscy zostali wyło-
nieni z eliminacji wojewódzkich, które odbyły się  
30 kwietnia w Olkuszu.

UKS „Jordan” Zakliczyn reprezentowało czte-
rech zawodników w składzie: Nikodem Nagel,  
Michał Jewuła, Nikodem Kras, Kacper Nagel. 
Opiekunem i trenerem drużyny był Mateusz Ma-
lik. Awans z eliminacji wojewódzkich i rywalizacja 
z najlepszymi w Polsce była bardzo dobrą okazją 
do zdobycia cennego doświadczenia.

Bardzo dobre zawody rozegrali Nikodem Na-
gel (9. miejsce w kategorii wiekowej 9-12 lat - 
Młodziki)  oraz Nikodem Kras (13. miejsce w kate-
gorii wiekowej 13-16 lat - Kadeci ), którzy wygrali 
z wyżej notowanymi zawodnikami z RANKINGU. 
Debiut w zawodach ogólnopolskich zaliczył Mi-
chał Jewuła. Wyjazd udało się zorganizować  
i sfinansować dzięki wsparciu i zaangażowaniu: 
rodziców, Urzędu Miejskiego w Zakliczynie oraz 
Zarządu UKS „Jordan” Zakliczyn.

Tuż przed wakacjami, tj. 19 czerwca w Centrum Kultury 
i Sportu w Skawinie rozegrano Mistrzostwa Województwa 
Skrzatek i Skrzatów. Uczniowski Klub Sportowy „Jordan” re-
prezentował Jakub Sikoń. Kuba zdominował turniej gry po-
jedynczej, wygrywając zasłużenie tytuł Mistrza Wojewódz-
twa Małopolskiego Skrzatów. W grze podwójnej w parze  
z Jakubem Jałowcem z klubu LKS Kłos Olkusz,  zawodnik 
UKS „Jordan” Zakliczyn zdobyły brązowy medal. Wszystkim 
zawodnikom, trenerowi, rodzicom oraz Zarządowi klubu 
serdecznie gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów.
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KUlTUra na czaSie

Tekst: Cz. Łopatka
foto: Stanisław Kusiak

Tekst: Kazimierz Dudzik
foto: Magdalena Mrzygłód

Ocalić od zapomnienia

Teatr w ratuszu

Po wyzwoleniu spod 
okupacji hitlerow-
skiej uczył w szkole 
podstawowej w Za- 

kliczynie, a potem w Bieśniku, gdzie pra-
cowała już jego żona Leonida. Henryk  
i Leonida Przybyłowicz uczyli w szkole 
w Bieśniku 27 lat. Jako człowiek od-
znaczał się niezwykłą szlachetnością 
i życzliwością dla dzieci i rodziców za 
co zdobył sobie szacunek od mieszkań-
ców wioski. Po przejściu na emeryturę 
w 1972 roku zamieszkali w Zakliczynie.

Byli serdecznie żegnani przez 
młodzież i rodziców, wśród których 
było wielu ich wychowanków. Zmarł 
28.05.1986 roku pochowany został na 
cmentarzu parafialnym w Zakliczynie. 

Dzięki ministerialnemu programowi Studio Form Teatralnych 
„Scena Jordana” przygotowało spektakl „Kronika seniora”, 
w którym wystąpiły Seniorki, ale to nie wszystko, bowiem 
reżyser Halina Machel postanowiła zaprezentować pełną pa-
letę możliwości „Sceny Jordana”, dlatego na scenie ratuszo-
wej wystąpiły wszystkie grupy teatralne; od najmłodszych, 
poprzez grupę średnią, po seniorki. Publiczność, dla której 
trzeba było przygotować dostawki na widowni, mogła zoba-
czyć 3 sztuki i jedna miniaturę teatralną. Razem ponad 2 go-
dziny delektowania się teatrem. Najpierw wspomniana wyżej 
miniatura teatralna będąca pokłosiem warsztatów, które dla 
Seniorek poprowadzili reprezentanci Teatru Nie Teraz; Anna 
Warchoł i Tomasz Żak, potem trzy spektakle grup młodszych 
„Sceny Jordana”: Raj utracony, Sąsiedzkie porachunki i Kop-
ciuszek XXI wieku.

Henryk Przybyłowicz – długoletni kierownik szkoły powszechnej w Bieśniku. Urodził się 19.11.1911 
roku w zakliczynie. Szkołę podstawową ukończył w zakliczynie, dalszą naukę podjął w liceum Peda-
gogicznym w Tarnowie. Po maturze otrzymał przydział do pracy kontraktowej, jako nauczyciel w jednej  
z polskich szkół na Polesiu. W okresie okupacji w latach 1941-1945 uczestniczył w tajnym nauczaniu na 
poziomie podstawowym w zakliczynie nad dunajcem.

9 czerwca sala im. S. jordana w zakliczyńskim ratuszu pękała w szwach. Wszystko za sprawą realizowanego przez zakli-
czyńskie centrum Kultury projektu „zUl – aplikacja” dofinansowanego ze środków ministra Kultury i dziedzictwa narodo-
wego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury.

Budynek Szkoły Podstawowej w Bieśniku z lat sześćdziesiątych, widok z frontu

To było prawdziwe, teatralne święto w Zakliczynie na 
które przez ostatnich kilka miesięcy pracowały; reżyser Hali-
na Machel i cały zespół Studia Form Teatralnych „Scena Jor-
dana”, koordynatorki projektu Maria Chruściel i Magdalena 
Mrzygłód. Swoją cząstkę do sukcesu dołożyła też Elżbieta 
Mliczek, Krzysztof Węglarczyk, Gabriel Dumana z zespołem 
oraz Grupa Reedy Media Piotra Derlagi.
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Tekst: Kazimierz Dudzik Nasi zdominowali „Krakowiaczka” 
5 czerwca w Łoniowej odbył się 32. „Krakowiaczek” – Przegląd dziecięcych zespołów Folklorystycznych regionu Krakow-
skiego. Publiczność, która przybyła do amfiteatru letniego mogła zobaczyć popisy blisko 300 młodziutkich wykonawców 
regionu etnograficznego Krakowiaków.

Tym bardziej cieszy fakt, że mocna reprezentacja Gminy Za-
kliczyn zgarnęła w Łoniowej niemal wszystkie nagrody oraz 
wyróżnienia.

I tak w kategorii zespołów prezentujących folklor w formie 
autentycznej pierwsze miejsce wespół z Gospodarzami Przeglą-
du zajął ZF „Mały Gwoździec” działający pod auspicjami ZCK.

W tej kategorii wyróżnienie otrzymały „Dziatki z chatki” 
z Paleśnicy. W kategorii kapela ludowa nie przyznano pierw-
szego miejsca, a miejsce drugie zajęła Dziecięca Kapela Lu-
dowa „Opatkowiaczki” działająca przy ZCK. W kategorii in-
strumentalista ludowy tylko reprezentanci Gminy Zakliczyn, 
skupieni wokół Szkółki muzykowania ludowego ZCK, Marci-

na Korbuta i Tadeusza Malika zdobywali laury i wyróżnienia, 
a zatem: pierwszego miejsca nie przyznano. Drugie miejsce 
zajął Kamil Maciaszek ze Słonej (heligonka). Trzy równo-
rzędne trzecie miejsca zajęli: Zuzanna Dulian z Faściszowej 
(skrzypce - Opatkowiaczki), Jonasz Migdał z Wesołowa (har-
monia polska) oraz Oliwier Rubiś z Charzewic (heligonka). 
Wyróżnienie otrzymał Karol Kumórek z Dzierżanin (klarnet 
- Opatkowiaczki).

Gratuluję najmłodszym artystom oraz ich instruktorom 
nagród i wyróżnień. To dzięki waszej pasji Gmina Zakliczyn 
staje się jednym z najważniejszych w subregionie centrów 
kultury ludowej.

Tekst: Kazimierz Dudzik 
foto: Stanisław KusiakCo nam w sercu gra

W dniach 27 i 28 sierpnia na zakliczyńskim rynku planujemy organizację 21. Festiwalu fasoli i produktu tradycyjnego „co 
nam w sercu gra” na który składać się będą 11. dożynki Gminy zakliczyn organizowane w tym roku w dniu 27 sierpnia przez 
Burmistrza miasta i Gminy zakliczyn dawida chrobaka oraz sołectwa Wola Stróska i zdonia oraz Festiwal „co nam w sercu 
gra” w dniu 28 sierpnia organizowany przez Stowarzyszenie „Klucz” w ramach projektu dofinansowanego przez ministra 
Kultury i dziedzictwa narodowego przy współpracy z zakliczyńskim centrum Kultury.

Podczas planowanego wy-
darzenia zobaczymy nasze 
zespoły artystyczne: „Kapelę 
Podwórkową „Gulony”, Za-
kliczyński Klub Małopolskich 
Heligonistów i Harmonistów 
oraz Kapelę „Opatkowice”, 
które to zespoły chętnie za-
praszane są na różne wyda-
rzenia i koncertują niemal co 
tydzień na scenach Małopol-
ski. Oprócz tego zobaczymy 
koncert Łukasza Kornasia 
z zespołem oraz na finał Fe-
stiwalu Megitzę.

Urodzona w Zakopanem 
w wieku 16 lat sama wyemi-
growała do USA, gdzie oży-
ło jej marzenie o dzieleniu 
się muzyką, która od zawsze 
pulsowała w jej góralskich 
żyłach. Krytycy opisują jej 
muzykę jako „muzyka na 
nowe milenium”. Doszukują 
się w niej inspiracji kulturą 
bałkańską, latynoską, etno-jazzem, popem, reggae, a nawet 
rockiem; lecz to nie gatunki muzyczne, a ludzkie życie i uczu-
cia niezmiennie pozostają kompozycyjnym kompasem Me-
gitzy. Dopełnieniem niebanalnego charakteru artystki jest jej 
kontrabas – czytamy na oficjalnej stronie zespołu Megitzy. 
Koncert Megitzy w Zakliczynie rozpocznie się 28 sierpnia br.  
o godzinie 21.00.

Zapraszam chętnych do współpracy w zakresie obsługi gastro-
nomicznej oraz scenicznej do składania ofert na adres poczty e-mail: 
dyrektor.zck@op.pl. Spośród ofert wybierzemy najbardziej korzyst-
ną i opublikujemy 4.08.2022 r. na stronie www.kultura-zakliczyn.pl 

Tymczasem przypominam o naborze stoisk do Jarmar-
ku Produktu Lokalnego, który dostępny jest pod adresem:  
https://kultura-zakliczyn.pl/index.php/o-nas/ogloszenia
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Siódmy koncert uwielbienia jest już wspomnieniem Tekst: Monika Kulak, 
foto: Justyna Nieć
Filip Macheta 

od 2015 roku zakliczyn dołączył do kilkudziesięciu miast w Polsce, w których w Boże ciało jest organizowany koncert 
uwielbienia zainicjowany 20 lat temu przez jana Budziaszka w rzeszowie. W 2020 roku z powodu wybuchu pandemii  
i licznych ograniczeń wydarzenie nie odbyło się, a w roku ubiegłym ze względu na trwający remont płyty rynku uwielbienie 
przeniesiono do jamnej. 

W pierwszych trzech latach koncert pod przewodnictwem 
obecnego bp Artura Ważnego animowała muzycznie Grupa 
Uwielbienia z Krakowa pod kierownictwem Łukasza Romań-
skiego – muzyka i nauczyciela ze szkoły muzycznej w Domo-
sławicach i batutą Mateusza Walacha – dyrygenta, aranżera 
i kompozytora z Katowic. W roku 2018 koordynator wyda-
rzenia po konsultacjach z włodarzem gminy i proboszczami, 
podjął decyzję o utworzeniu okolicznościowego chóru i or-
kiestry, które to zgromadzą dzieci, młodzież i dorosłych pod 
wspólną nazwą „Zanurzeni w miłosierdziu”. Opiekę dusz-
pasterską nad nowopowstałym chórem i orkiestrą przejął 
ówczesny gwardian klasztoru i proboszcz parafii pw. Matki 
Bożej Anielskiej o. Nataniel Marchwiany ofm, a od 2021 roku 
obecny gwardian i proboszcz tejże parafii - o. Ariel Krzywda 
ofm, który w ubiegłym roku poprowadził również modlitwę 
uwielbienia podczas koncertu w Jamnej.

Prowadzenie orkiestry, a potem również  chóru powie-
rzono dyrygentowi i pedagogowi Dawidowi Nawalańco-
wi, w 2018 roku chórem opiekowała się Weronika Święch 
– nauczyciel śpiewu i chórmistrz w domosławickiej szkole 
muzycznej. Warsztaty muzyczne i wokalne odbywały się 
głównie w piątki i soboty, tak żeby młodzież i dzieci mający 
inne zajęcia pozalekcyjne mogli w nich uczestniczyć w czasie 
wolnym.  W ramach przygotowań do koncertu uwielbienia 
z inicjatywy dyrygenta przez trzy lata zostało też przygoto-
wane oratorium pasyjne „Ślad losu”, według opracowania 
tuchowskich Redemptorystów, które w 2021 roku zabrzmia-
ło w tarnowskiej katedrze i było wyemitowane na falach die-
cezjalnego radia RDN Małopolska. 

W czasie tegorocznego Wielkiego Postu przygotowano 
również koncert pieśni pasyjnych „Drzewo krzyża” wg scena-
riusza koordynatora koncertu, który został zaprezentowany  
w kościele Matki Bożej Anielskiej w Zakliczynie, w czasie reko-
lekcji wielkopostnych. Koncert ten stanowił również przygoto-
wanie do czerwcowych obchodów związanych z jubileuszem 
400-lecia obecności Franciszkanów na ziemi zakliczyńskiej.

W tym roku koncert był pełen niespodzianek, najpierw 
zmienił się kapłan prowadzący, modlitwę uwielbienia, tym 
razem zgodził się poprowadzić uwielbienie diecezjalny mo-
derator ruchu Światło-Życie ks. Wojciech Karpiel wspólnie 
z Panią Bernadettą Kalicką-Rabiasz z czchowskiego kręgu 
Domowego Kościoła. Kolejną pozytywną niespodzianką 
była liczba chętnych muzyków, którzy poświecili swój czas 
na wielogodzinne próby aby zagrać w orkiestrze „Zanurze-
ni w miłosierdziu”. Również w tym roku wzorem ubiegłego,  
w skład chóru „Zanurzeni w miłosierdziu” weszły Chór Can-
tando Canzoni działający przy Zakliczyńskim Centrum Kultu-
ry oraz Parafialny Chór Cantores Sancti Jacobi z Powroźnika. 

Do prowadzenia warsztatów wokalnych i instrumen-
talnych oraz przygotowania aranżacji utworów, został po-
nownie zatrudniony pedagog i dyrygent Dawid Nawalaniec,  
w ramach organizacji zajęć rozwijających pasje i talenty, jako 
forma przeciwdziałania uzależnieniom. Zajęcia finansowane 
były ze środków pochodzących z budżetu Gminy Zakliczyn 
przeznaczonych na realizację Gminnego Programu Profilak-
tyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Prze-
ciwdziałania Narkomanii na rok 2022. W warsztatach udział 
brały zarówno dzieci, młodzież jak i dorośli, zatem pełniły 
one również funkcję integrującą między pokoleniami. 

Gdy tuż przed godz. 18.00 chór i orkiestra „Zanurzeni w mi-
łosierdziu” zajmowały swoje miejsce na scenie mocny podmuch 
wiatru i deszcz zwiastujący burzę, zmusił ekipę techniczną do 
wstrzymania realizacji koncertu, wszyscy artyści schronili się 
w ratuszu, natomiast technicy estradowi przystąpili do opusz-
czenia dachu sceny na bezpieczną wysokość i  zabezpieczania 
sprzętu audio i wideo. Sprawna praca i opanowanie, zgodna 
współpraca dała w efekcie możliwość techniczną aby pomimo 
ponad 2,5 godzinnego opóźnienia, koncert uwielbienia odbył 
się planowo w ten wieczór. Artyści i prowadzący koncert czas 
oczekiwania wykorzystali na ćwiczenia wokalne i modlitwę  
o dobrą pogodę, a licznie zgromadzeni uczestnicy koncertu 
oczekiwali w swoich samochodach, pod arkadami ratusza czy 
pod dachem budynku miejskiego magistratu. 

W tzw. międzyczasie do ratusza dotarli artyści z Białe-
gostoku, których koncert profilaktyczny pt. „Ku wolności” 
zaplanowano na finał wydarzenia.  Po poprawie warunków 
atmosferycznych kilka minut po godz. 20.00, technicy estra-
dowi sprawdzili sprzęt i wspólnie z organizatorami ogłosili, 
że koncert odbędzie się. 

Jakaż radość panowała zarówno wśród wykonawców jak 
i ponownie zgromadzonych uczestników koncertu kiedy za-
brzmiały pierwsze dźwięki. Zmiana programu koncertu rów-
nież nadała mu wyjątkowy charakter, modlitwa uwielbienia 
przeplatana była utworami muzycznymi w pięknych aranża-
cjach, rytmiczne bity „Wyrwanych z niewoli” i budujące sło-
wo, stwarzało niepowtarzalną ucztę duchową i artystyczną. 
Całości dopełniły piękne efekty świetlne, ciężki dym i fon-
tanny światła w kulminacyjnych momentach wydarzenia. 
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Na zakończenie podziękowania artystom, dyrygentowi, 
prowadzącym koncert i wszystkim uczestnikom w imieniu 
organizatorów złożył Burmistrz Dawid Chrobak, koncert za-
kończył się kilka minut po północy. Koordynator wydarzenia 
skierował szczególne słowa uznania do realizatorów techniki 
estradowej z firmy Kołek Light&Sound, GD Sound i Grupa 
Reedy Media, która stanęła na wysokości zadania i postarała 
się o to, aby to wydarzenie odbyło się.

Ponadto nad bezpieczeństwem uczestników czuwały nie-
strudzenie druhny i druhowie z OSP Filipowice, a o to aby 
artyści nie zasłabli na scenie zadbały panie: Grażyna Batko, 
Kinga Figas, Genowefa Zielińska, Agata Bodziony, Urszula 
Dlouchy-Ramian, Anna Oświęcimska i Justyna Iwaniec wraz  
z wolontariuszami i absolwentami ze Szkolnego Koła Wolonta-
riatu przy SP w Zakliczynie, a także pracownicy Zakliczyńskiego 
Centrum Kultury – Halina Machel i Elżbieta Mliczek. Należy też 
wspomnieć o pomocy Dyrektora i pracowników Zakładu Usług 
Komunalnych w Zakliczynie, którzy przetransportowali na płytę 
rynku i z powrotem, ławki z obu zakliczyńskich kościołów, za-
pewniając uczestnikom wygodne miejsca siedzące. 

Pyszne ciasta i inne smakołyki na szwedzki stół w Sali Jor-
dana dostarczyły KGW ze Stróż, KGW z Bieśnika „Bieśniczanie” 
oraz KGW w Słonej „U ŹRÓDŁA”, Oaza Rodzin a pyszne tru-
skawki – Państwo Olechowscy ze Słonej. O piękną dekorację 
sceny zadbały panie Iwona Żaba, Anna Dulian i Anna Mielec.

Podziękowania za wsparcie należą się też sponsorom wyda-
rzenia, a wśród nich firma TK-BETON s.c. Świderski Józef, Ła-
zarska Joanna,  KM-NET Marek Soból oraz Nitus Piotr Nowak.

Koncert uwielbienia „Abyśmy się miłowali” swoim patro-
natem objął ks bp Andrzej Jeż – Ordynariusz Tarnowski.
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Zderzenie tradycji i innowacji Tekst: Monika Kulak
Kazimierz Dudzik
foto: Stanisław Kusiak

W ostatni weekend czerwca na zamku w melsztynie miała miejsce 5. Biesiada rycerska, zorganizowana przez Stowarzysze-
nie „Klucz”, zakliczyńskie centrum Kultury, przy wsparciu finansowym samorządu Województwa małopolskiego i Gminy 
zakliczyn.
Już od piątkowego popołudnia na wzgórzu zamkowym zain-
stalował się obóz rycerski wraz z grupami rekonstrukcyjnymi. 
Na przybyłych gości czekało mnóstwo atrakcji, m.in. pokaz 
średniowiecznego rzemiosła, szkoła młodego woja i młode-
go myśliwego. Dużym zainteresowaniem cieszyły się pokazy 
sokolnicze, oraz wystawa fotograficzna ”Zamki Małopolski” 
usytuowana na II kondygnacji wieży zamkowej. Autorem zdjęć 
jest lokalny artysta fotografik Stanisław Kusiak. Męską część 
uczestników przyciągnęły pokazy artyleryjskie z broni czarno-
prochowej, a wieczorem odbyły się warsztaty wicia wianków, 
które następnie zostały puszczone nad brzegiem Dunajca. Tu 
też miał miejsce widowiskowy pokaz tańca z ogniem. Punk-
tem kulminacyjnym sobotnich wydarzeń był pokaz laserowy, 
przedstawiający jedną z legend melsztyńskich. 

W niedzielę na uczestników czekały pokazy walk i rze-
miosła średniowiecznego, koncert muzyki dawnej w wyko-
naniu zespołu „Jawaryna” z Białorusi oraz Łukasza Kornasia, 
który wystąpił z repertuarem piosenek turystycznych w Sali 
Rycerskiej na zamkowej wieży.

U podnóża wieży rozlokowały się stoiska KGW z Bieśni-
ka i Gwoźdźca z kaszą rycerską, kwaśnicą, proziokami, pie-
rogami i innymi smakołykami własnej roboty. Goście mogli 
też ugasić pragnienie pyszną lemoniadą od kgw lub kwasem 
chlebowym serwowanym przez Chatkę Włóczykija z Jamnej.

Niewątpliwie tradycją biesiad 
na wzgórzu melsztyńskim są ob-
rzędy towarzyszące puszczaniu 
wianków w Dunajcu oraz taniec 
ognia, a na finał imprezy insceni-
zacja bitwy o zamek, która oficjal-
nie kończy biesiadę.

- Biesiady rycerskie na Melszty-
nie mają bardzo ważny wymiar tu-
rystyczny, pokazujący nasze walory 
turystyczne, (…) ale również wymiar 
edukacji historycznej młodego po-
kolenia (…) – podkreśla burmistrz 
Miasta i Gminy Zakliczyn Dawid 
Chrobak.

Gmina Zakliczyn obok Województwa Małopolskiego do-
finansowała organizację 5. Biesiady rycerskiej w Melsztynie, 
którą po raz kolejny zorganizowało Stowarzyszenie „Klucz” 
przy współpracy z Zakliczyńskim Centrum Kultury i Druży-
ny Najemnej Rujewit oraz bardzo wydatnej pomocy Zakładu 
Usług Komunalnych w Zakliczynie. Nie zapominamy o tych, 
którzy dołożyli swój wkład w powodzenie „Biesiady.”

Patronami honorowymi 5. Biesiady rycerskiej byli:
 ҄ prof. Włodzimierz Bernacki – wiceminister edukacji i nauki
 ҄ Witold Kozłowski – marszałek województwa małopol-

skiego
 ҄ Ryszard Pagacz – wicewojewoda małopolski
 ҄ Dawid Chrobak – burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn
 ҄ Specjalne podziękowanie dla Marty Malec – Lech członek 

Zarządu Województwa Małopolskiego.
Za pomoc i współpracę przy organizacji 5. Biesiady Ry-

cerskiej dziękujemy: Grupom Rekonstrukcji Historycznej; 
Drużyna Najemna Rujewit, Leo Corde, Pruscy Rycerze Chry-
stusowi Bracia Dobrzyńscy, Zgraja Banitów i Renegatów 
oraz Sokolniczce. Zespołowi Muzyki Dawnej „Jaworyna” 
oraz Łukaszowi Kornasiowi, Januszowi Flakowiczowi, Gru-
pie Reedy Media w Tarnowie, GD Sound Desing, Mediam 
Event, Stanisławowi Socha, Robertowi Bielatowiczowi – Dy-
rektorowi Zakładu Usług Komunalnych w Zakliczynie oraz 
jego pracownikom, Wypożyczalni Strojów „Anex”, Piekarni 
„Migdał” oraz Ubojni Zwierząt i Zakładowi Krawieckiemu Li-
dia Borowiec w Zakliczynie; jednostkom OSP z Charzewic, 
Faliszewic, Gwoźdźca i Melsztyna, KGW z Bieśnika „BIE-
ŚNICZANIE” i KGW z Gwoźdźca oraz Chatce Włóczykija  
z Jamnej. Nawet sołtys Melsztyna Józef Franczyk podarował 
grupom rekonstrukcyjnym 6 snopków słomy i nieco drewna 
na ognisko. Scenariusz i prowadzenie - Kazimierz Dudzik.

Źródło: https://kultura-zakliczyn.pl/index.php/aktualnosci/
1985-magia-biesiady-w-melsztynie

KUlTUra na czaSie
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Sukces na festiwalu „Dziecko w folklorze” Tekst: Kazimierz Dudzik 
foto: Halina Mahel

18 i 19 czerwca w Baranowie Sandomierskim odbył się ogólnopolski Festiwal „dziecko w Folklorze”, w którym wzięło 
udział blisko 350 uczestników z różnych regionów Polski. Widzowie zgromadzeni na baranowskim rynku podziwiali wy-
stępy 22 zespoły, kapele i grupy oraz 18 solistów śpiewaków, instrumentalistów z 7 województw: kujawsko-pomorskiego, 
świętokrzyskiego, małopolskiego, mazowieckiego, łódzkiego, lubelskiego i podkarpackiego. W tym gronie znalazła się re-
prezentacja Gminy zakliczyn, to jest: Kapela „opatkowice” działająca przy zcK, instrumentalista adam Gaura oraz działa-
jąca pod egida rodziców grupa folklorystyczna „dziatki z chatki”.

Miło jest mi poinformować, że nasza artystyczna reprezen-
tacja z Baranowa Sandomierskiego przywiozła solidarnie  
III miejsca. Gratuluję uzdolnionym artystyczne dzieciom ich 
instruktorom; Justynie Chmielek- Korbut i Marcinowi Korbu-
towi oraz szefowej zespołów Halinie Machel – instruktor ds. 
kultury ludowej ZCK.

W kategorii kapele ludowe 
„Opatkowice” uznały wyższość Ka-
peli „Jedlicka” z Miejsko-Gminne-
go Ośrodka Kultury w Piwnicznej 
Zdroju która zajęła I miejsce oraz 
kapelom „Iskierki” z Rzeszowa i „Lu-
tutowianie” z Miejskiego Ośrodka 
Kultury w Lututowie (woj. Łódzkie) 
sklasyfikowane na miejscu drugim.

W kategorii instrumentaliści 
Adam Gaura uznał wyższość Prze-
mysława Dyndała z Majdanu Sie-
niawskiego (woj. Podkarpackie) któ-
ry zajął I miejsce – miejsca drugiego 
nie przyznano.

Z kolei „Dziatki z chatki” kon-
kurowały z Zespołem Regionalnym 
„Ciardasie” z Czarnej Góry (woj. Ma-
łopolskie) który wygrał rywalizację 
w tej konkurencji oraz z szkolnym 
Zespołem Ludowym „Podchleb-
nicki” w Starej Wojskiej oraz Szkol-
nym Zespołem Ludowym „Dzieciaki 
z Boguszyc” w Boguszycach (oba ze-
społy z woj. Łódzkiego) które zajęły 
drugie miejsce, a trzecim miejscem 
podzieliły się z Zespołem Regional-

nym „Małe Ciardasie” z Czarnej Góry.
Jury Ogólnopolskiego Festiwalu 

„Dziecko w Folklorze” pracowało w sza-
cownym w składzie:

prof. dr hab. Jan Adamowski – języ-
koznawca, folklorysta, badacz kultury 
regionalnej, Uniwersytet Marii Curie 
Skłodowskiej w Lubliniedr Jolanta Dra-
gan – etnograf i muzyk, kustosz Muzeum 
Kultury Ludowej w Kolbuszowejdr Kinga 
Strycharz-Bogacz – etnomuzykolog, Ka-
tolicki Uniwersytet Lubelski

Warto zwrócić uwagę, że ze względu 
na wysoki poziom organizacji Festiwalu, 
jego 28-letni staż oraz wielką wagę pre-
zentowanych materiałów, Komisja zare-
komendowała przedstawienie Festiwalu 

„Dziecko w Folklorze” do wpisu do Rejestru dobrych praktyk, 
prowadzonego przy Krajowej Liście Niematerialnego Dzie-
dzictwa Kultury Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 
w odniesieniu do Konwencji UNESCO z 2003 roku w spra-
wie niematerialnego dziedzictwa kultury.
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31 lipca 2022
lusławice, arboretum
śWiĘTo emanacji

Godzina 12:00
Bester Quartet

Jarosław Bester (akordeon), Dawid Lubowicz (skrzypce), 
Ryszard Pałka (instrumenty perkusyjne),  

Maciej Adamczak (kontrabas)
Godzina 17:00

Piotr Wyleżoł – fortepian
Szymon Mika – gitara

Godzina 20:00
Dorota Miśkiewicz – śpiew

Marek Napiórkowski – gitara 

KoncerTy FinaŁoWe leTniej aKademii mUzyKi
5 sierpnia 2022, godzina 18:00

Galeria Sztuki Dwór Karwacjanów w Gorlicach
6 sierpnia 2022, godzina 18:00

Centrum Paderewskiego w Kąśnej Dolnej
6 sierpnia 2022, godzina 19:00

Lusławice, sala koncertowa
CYKL WIENIAWSKI
Recital skrzypcowy

Wojciech Niedziółka – skrzypce
Michał Francuz – fortepian

7 sierpnia 2022, godzina 19:00
Lusławice, sala koncertowa
MATEUSZ SMOCZYŃSKI

skrzypce

KoncerTy KameraliSTÓW 
młodzieżowej akademickiej orkiestry Symfonicznej  

„Slabozhansky”
12 sierpnia 2022, godzina 18:00 

Ośrodek Konferencyjno – Wystawienniczy Kasztel  
w Szymbarku

13 sierpnia 2022, godzina 19:00
Zamek w Nowym Wiśniczu

13 sierpnia 2022, godzina 19:00
Lusławice, sala koncertowa

10. Festiwal Muzyki EMANACJE 2022
Tekst: Monika Kulak 
foto: Jadwiga Kania 
Mateusz Kluza

W ostatni weekend czerwca na zamku w melsztynie miała miejsce 5. Biesiada rycerska, zorganizowana przez Stowarzyszenie 
„Klucz”, zakliczyńskie centrum Kultury, przy wsparciu finansowym samorządu Województwa małopolskiego i Gminy zakliczyn.

KUlTUra na czaSie

23 lipca 2022, godzina 19:00
lusławice, sala koncertowa

cyKl WieniaWSKi
Recital skrzypcowy

Barbara Żołnierczyk – skrzypce
Michał Francuz – fortepian 

24 lipca 2022, godzina 19:00
lusławice, sala koncertowa
maSo & Pyo Side By Side

Młodzieżowa Akademicka Orkiestra Symfoniczna  
„Slabozhansky”

Penderecki Youth Orchestra

30 lipca 2022, godzina 19:00
lusławice, sala koncertowa

cyKl WieniaWSKi
Recital skrzypcowy

Robert Łaguniak – skrzypce
Michał Francuz – fortepian 

Serdecznie zachęcamy mieszkańców naszej gminy i turystów 
do letniego zwiedzania Arboretum Krzysztofa Pendereckie-
go w Lusławicach, Wakacje to czas, gdy w ogrodzie kwitną 
różne odmiany Hortensji. Hortensje uprawiane w Polsce 
pochodzą gównie z Ameryki Północnej oraz Azji. Niektóre 
odmiany są bardzo popularne, jak np. bukietowa, a inne to 
rzadkość, np. hortensja omszona – pochodząca z Himalajów 
efektowna, kolekcjonerska odmiana o ciekawych kwiatosta-
nach i dużych aksamitnych liściach. Okaz hortensji omszonej 

rosnący w Lusławicach trafił do ogrodu z październiku 1993 
wprost z Lucerny. Lusławicka kolekcja tych ogrodowych 
piękności liczy ponad 40 egzemplarzy. Spacer po Arbore-
tum warto połączyć z udziałem w koncertach trwającego 
10. Festiwalu EMANACJE. Poniżej publikujemy harmono-
gram jubileuszowej edycji festiwalu w okresie 16 lipca do  
14 sierpnia br. Bilety na wszystkie wydarzenia są dostępne  
w serwisie bilety24.pl. Zapraszamy do zapoznania się z ka-
lendarium nadchodzących koncertów. 

KalendariUm 10. FeSTiWalU emanacje 2022
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14 sierpnia 2022, godzina 19:00
Lusławice, sala koncertowa

LUSŁAWICKA ORKIESTRA TALENTÓW
Monika Bachowska – dyrygent

Źródło: www.penderecki-center.pl,
 www.emanacje.pl

www.bilety24.pl

CYKL WIENIAWSKI
Recital skrzypcowy

Adam Suska – skrzypce
Michał Francuz – fortepian

Kino za rogiem ZCK Tekst: Kazimierz Dudzik 
foto: Stanisław Kusiak

KUlTUra na czaSie

7 czerwca o godzinie 10.00 odbyła się krótka i skromna cere-
monia oficjalnego otwarcia kina z udziałem: burmistrza Mia-
sta i Gminy Zakliczyn Dawida Chrobaka, zastępcy burmistrza 
Dawida Drukały, proboszcza parafii p.w. św. Idziego opata 
ks. Pawła Mikulskiego (który poświęcił kino i salę studyjno – 
szkoleniową), o. Ariela Krzywdy gwardiana 
klasztoru i proboszcza parafii u Francisz-
kanów, Ewy Bardon przewodniczącej Za-
rządu Zakliczyna, a także przedstawicieli 
środowiska oświaty oraz jednostek organi-
zacyjnych Gminy Zakliczyn i Powiatu Tar-
nowskiego.

Otwarcie „Kina za Rogiem ZCK” to krok 
milowy w obszarze działalności cyfrowej 
Zakliczyńskiego Centrum Kultury. Stało 
się tak dzięki projektowi „Multimedialne 
ZCK” realizowanego w ramach programu 
grantowego „Konwersja cyfrowa domów 
kultury.” Nasz projekt został bardzo wy-
soko oceniony i dofinansowany w kwocie 
179 000,00 zł, dzięki czemu mogliśmy nie 
tylko utworzyć kino cyfrowe, ale także wy-
posażyć w nowoczesny sprzęt salę studyj-

Po blisko czterech dekadach kino powróciło do zakliczyna. Pierwsze seanse w nowoczesnym, cyfrowym kinie społeczno-
ściowym w „Kinie za rogiem zcK”, w zakliczyńskim ratuszu rozpoczęliśmy wyświetlać już od 1 czerwca 2022 roku.

no – szkoleniową, zbudować nowa stronę Zakliczyńskiego 
Centrum Kultury www.kultura-zakliczyn.pl a także zakupić 
laptopy dla pracowników ZCK i odbyć szkolenia z trenerką 
Narodowego Centrum Kultury Izabelą Ferenc w zakresie bu-
dowania nowoczesnej, opartej na technice cyfrowej oferty 

instytucji kultury, z Piotrem Derlagą z Gru-
py Reedy Media w zakresie obsługi sprzętu 
filmowego oraz z przedstawicielami firmy 
Perfekcyjne Strony w zakresie prowadze-
nia nowego portalu internetowego.

Dziękuję załodze ZCK za kolejny, bardzo 
ważny i perfekcyjnie zrealizowany projekt 
grantowy, Burmistrzowi Dawidowi Chroba-
kowi za wsparcie projektu oraz wszystkim, 
którzy przyczynili się do jego urzeczywist-
nienia; od Ministerstwa Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego, Narodowego Centrum 
Kultury – operatora programu „Konwersja 
cyfrowa domów kultury” po Szefostwo sieci 
„Kino za rogiem” i wykonawców inwestycji, 
m.in.: firmom Profil Mark Bau – Marka Ma-
kowca, KM-NET Marka Sobóla, Elektroin-
stal Antoniego Turka.
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Tekst: Monika Kulak
foto: Grupa Reedy

Festiwal „U Krakowiaków na Pogórzu”  
w Gwoźdźcu

3 lipca br w Gwoźdźcu świętowano piękny jubileusz 25-lecia zespołu Folklorystycznego „Gwoździec” podczas Festiwalu 
„U Krakowiaków na Pogórzu” w Gwoźdźcu. Festiwal odbył się dzięki uzyskanemu dofinansowaniu, o które wnioskowało 
Stowarzyszenia Promocji i rozwoju Gminy zakliczyn „Klucz”, to był kolejny projekt dofinansowany ze środków ministra 
Kultury i dziedzictwa narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury.

Jubileuszowe obchody rozpoczęły mszą świętą w kościele 
pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej o godz. 15.00, a następ-
nie barwny korowód przemaszerował przy akompaniamen-
cie kapeli ludowej z kościoła do obiektów Domu Strażaka  
w Gwoźdźcu. Dalsze uroczystości odbywały się na scenie 
plenerowej.

Program wydarzenia obfitował w wiele atrakcji arty-
stycznych, kulinarnych i tanecznych. Zespół Folklorystyczny 
Gwoździce zaprezentował się licznie zgromadzonej publicz-
ności w kilku odsłonach od programu obrzędowego Małego 
Gwoźdźca, z którym zajęli I miejsce na 32. Przeglądzie Dzie-
cięcych Zespołów Folklorystycznych Regionu Krakowskiego 
w Łoniowej, poprzez suity krakowską i rzeszowską w wyko-
naniu dorosłych członków zespołu przy akompaniamencie 
kapeli ludowej pod kierunkiem choreografa Janusza Cierlika. 
Oczywiście nie mogło zabraknąć Grupy Śpiewaczej z laureat-
ką 56. Ogólnopolskiego Festiwalu Kapel i Śpiewaków Ludo-
wych w Kazimierzu Dolnym – Panią Krystyną Wąs na czele.

Było kolorowo, tanecznie i bardzo smacznie o co za-
troszczyły się Panie z Akademii dla Aktywnych w Gwoźdźcu, 
Członkowie KGW z Gwoźdźca, Fundacja MAK i rodzice dzie-
ci tańczących w zespole. 

Nie zabrakło też występów gości a wśród zaproszonych 
zaprezentowały się zespoły z Łoniowej, z Dominikowic oraz 
Zespół TRIO z Makowa Podhalańskiego.

W obchodach jubileuszowych uczestniczyło wielu zna-
komitych gości, a wśród nich pięcioosobowa delegacja wę-
gierska, z Wiceburmistrzem Jászfényszaru - Győri Jánosem 

Bertalanem na czele, która gościła w Zakliczynie. Ponadto 
obecni byli przedstawiciele samorządu szczebla powiato-
wego i gminnego z Burmistrzem Dawidem Chrobakiem na 
czele, Nad bezpieczeństwem uczestników czuwali druhowie 
z OSP Gwoździec.

Gratulacje i upominki dla Zespołu na ręce kierownika 
zespołu Pani Agaty Nadolnik wręczali kolejno zaproszeni 
goście oraz występujące zespoły. Nie zapomniano też o po-
dziękowaniach dla choreografa zespołu - Januszu Cierliku. 

W ramach festiwalu „U Krakowiaków na Pogórzu” odbył 
się konkurs taneczny polki w parach, w którym wystartowało 
12 par w trzech kategoriach. 

Pani Agata podziękowała wszystkim za wszelkie wspar-
cie w organizacji tego wydarzenia, a w szczególności Burmi-
strzowi Dawidowi Chrobakowi, Prezesowi Stowarzyszenia 
„Klucz” i Dyrektorowi Zakliczyńskiego Centrum Kultury Ka-
zimierzowi Dudzikowi i wszystkim sponsorom wydarzenia. 
Organizatorami Festiwalu „U Krakowiaków na Pogórzu byli: 
Stowarzyszenie „Klucz” wraz z odziałem Grupa regionalna 
Gwoździec, ZF „Gwoździec” oraz OSP Gwoździec. Projekt 
dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego z Funduszu Promocji Kultury.
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Konkurs Głosiciela

KonKUrS

Dziękujemy za nadesłane rozwiązania hasła zamieszczonego 
w majowym numerze „Głosiciela”, które brzmiało „Kino za 
rogiem ZCK”, bony upominkowe otrzymują tym razem:   

 ҄ Pani renata Kijowska z Filipowic - bon do sklepu anitex

 ҄ Pan zofia Górska z Wesołowa - bon do sklepu Biedronka

Serdecznie gratulujemy i zapraszamy po odbiór nagród  
w redakcji „Głosiciela”.

Uzupełnij brakujące litery w wyrazach, wytnij/zrób zdjęcie  
i prześlij listem/mailem albo przynieś do Redakcji (Rynek 1, Ra-
tusz, glosiciel@op.pl) wraz z imieniem, nazwiskiem i adresem. 

Spośród tych, którzy nadeślą do 06.08.2022 roku prawidło-
we odpowiedzi rozlosujemy po dwa bony zakupowe ufun-
dowane przez firmę Anitex oraz Biedronkę w Zakliczynie. 
Powodzenia!

Powodzenia!
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